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 Unia rynków kapitałowych: jakie kontury, jakie
 priorytety?

Autor : Olivier Marty
 Unia rynków kapitałowych jest przedmiotem debat, które
 poprzedzają plan działania Komisji na ten temat przygotowywany na
 połowę 2015 roku. Kontury i priorytety tego projektu są jeszcze
 płynne. Mogą zostać przyjęte środki sprzyjające wypracowaniu
 prawdziwie paneuropejskich instrumentów finansowych, ale powinno
 się również wprowadzić harmonizację postanowień prawnych i
 podatkowych finansowanych przedsiębiorstw. Sprawa ta dotyczy
 także regulacji i nadzoru struktur pośrednich i infrastruktury rynku.

 Realizacja potencjału jednolitego rynku kapitałowego będzie wymagać ogółu spójnych polityk,
 których nicią przewodnią powinno być promowanie większej ochrony inwestorów,
 atrakcyjność rynków i "europejska" kultura ryzyka.
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Fundacja : 
10. Konferencja Gospodarki Morskiej w Nantes

 2 i 3 grudnia w Nantes odbywać się będzie 10. Konferencja Gospodarki
 Morskiej. Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani
 zabierze głos 3 grudnia, podczas okrągłego stołu na temat "Przemysłu,
 sił morskich: wojskowego miejsca Francji na światowym oceanie", u

 boku admirała Bernarda Rogela, szefa sztabu marynarki... Więcej

 
"UE: jaka dynamika w nowej kadencji?"

 2 grudnia IRIS i Dom Europy w Paryżu organizuje konferencję na
 temat "UE: jaka dynamika w nowej kadencji?". Weźmie w niej udział
 zwłaszcza Thierry Chopin, dyrektor Fundacji Roberta Schumana ds.
 studiów... Więcej
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"Wzrost gospodarczy i ortodoksja budżetowa"
 4 grudnia Toute l'Europe organizuje w Paryżu, w partnerstwie z
 Dyrekcją informacji Prawnej i Administracyjnej oraz jego Centrum
 Informacji Europe Direct, śniadanie-debatę "Wzrost gospodarczy i
 ortodoksja budżetowa: najwięksi wrogowie wyjścia z europejskiego

 kryzysu?". Jean-Paul Betbèze, przewodniczący Komitetu Naukowego Fundacji Roberta
 Schumana, zabierze głos u boku Valérie Herzberg, członka gabinetu Jyrki Katainena, i
 Liema Hoang-Ngoca, ekonomisty i byłego eurodeputowanego... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

Komisja przyznaje Francji, Belgii i Włochom 3-miesięczne odroczenie
 28 listopada Komisja wydała opinię na temat budżetów państw
 członkowskich na 2015 rok. Uważa ona, że projekty budżetowe 5
 państw członkowskich są "zgodne" z Paktem Stabilności i Wzrostu:
 Niemiec, Irlandii, Luksemburga, Holandii i Słowacji. Budżety 4 państw
 członkowskich uważane są za "globalnie zgodne": Estonii, Łotwy,
 Słowenii i Finlandii. I wreszcie, Komisja ocenia, że projekty budżetowe

 7 państw członkowskich nie przestrzegają zobowiązań z tytułu Paktu Stabilności i
 Wzrostu oraz narażają się w ten sposób na "ryzyku braku zgodności". To projekty
 Belgii, Hiszpanii, Francji, Włoch, Malty, Austrii i Portugalii. Francja, Włochy i Belgia
 skorzystają z 3-miesięcznego odroczenia, by zrównoważyć swoje deficyty publiczne
 i/lub długi publiczne. W marcu 2015 roku Komisja przeanalizuje, czy poczynione
 zostały wystarczające wysiłki. W przeciwnym wypadków Belgii będzie mogła zostać
 wymierzona grzywna za zbyt wysoki dług, a Francji i Włochom z tytułu procedury
 nadmiernego deficytu... Więcej

Więcej

Światowe perspektywy gospodarcze OECD
 W "Światowych perspektywach gospodarczych", zaprezentowanych 25
 listopada, Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD)
 podkreśla zdyszane ożywienie i wrażliwość strefy euro, narażonej na
 wysokie ryzyko recesji lub "utrzymującej się stagnacji". Światowa
 gospodarka, analizuje instytucja, pracuje jeszcze na zwolnionych
 obrotach: +3,3% w 2014, +3,7% w 2015 i 3,9% w 2016. W ciągu 2 lat

 powinna ona powrócić do poziomu wzrostu sprzed kryzysu (w latach 2000-2004
 średnio 4%). Wśród 34 rozwiniętych gospodarek OECD, których PKB zwiększy się w
 2015 o 2,3% i o 2,6% w 2016, są takie, którym dobrze się wiedzie, jak Stanom
 Zjednoczonym (+2,2% i +3,1%), i te, które pozostają kruche, jak strefa euro (+1,1 i
 1,7%) oraz Japonia (+0,8 i +1%)... Więcej

Więcej

Rada Europejska : 
Donald Tusk obejmuje kierownictwo Rady Europejskiej

 1 grudnia Donald Tusk objął swoje nowe stanowisko przewodniczącego
 Rady Europejskiej. Były polski premier zastąpił Hermana Van
 Rompuya. Mianowano go na 2,5-letnią kadencję... Więcej

 
Komisja : 

Jean-Claude Juncker ujawnia plan inwestycji za 315 mld euro
 26 listopada przewodniczący Komisji Europejskiej Jean-Claude Juncker
 zaprezentował przed eurodeputowanymi w Strasburgu swój plan na
 rzecz inwestycji i wzrostu. Plan ten opiera się na stworzeniu nowego
 "Europejskiego Funduszu na rzecz Strategicznych Inwestycji", który ma
 umożliwić "zmobilizowanie 315 mld euro w trakcie 3 kolejnych lat". J.-

C. Juncker nie wykluczył przekroczenia tej kwoty, potwierdzając, że mechanizm ten
 "będzie mógł zostać przedłużony o 2018, 2019, 2020". Doprecyzował szczegóły planu,
 wyjaśniając, że 21 mld zostanie wyasygnowanych jako "publiczna zachęta". 16 mld
 euro będzie pochodzić z istniejącego budżetu Unii Europejskiej, podczas gdy 5 mld
 euro zostanie wniesionych przez Europejski Bank Inwestycyjny (EBI). Te 21 mld euro
 wniesionych jako gwarancja do nowego funduszu umożliwi docelowo zebranie
 inwestycji za 315 mld euro, dzięki spodziewanemu efektowi dźwigni 1 do 15. I
 wreszcie, Jean-Claude Juncker odrzucił wszelkie polityczne wtrącanie się w wybór
 projektów do sfinansowania. Potwierdził, że dokona się on na bazie rentowności
 projektów, inaczej mówiąc ich zdolności do przyciągnięcia inwestycji z sektora
 prywatnego... Więcej

Więcej

Nowa propozycja Komisji w sprawie budżetu na rok 2015
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 28 listopada Komisja Europejska przyjęła nowy projekt budżetu Unii
 Europejskiej na rok 2015, po tym jak nie osiągnięto porozumienia w
 negocjacjach między Parlamentem i Radą do granicznej daty 17
 listopada. Nowy projekt budżetu przewiduje 145,2 mld euro na
 zobowiązania (+1,8% w stosunku do roku 2014) i 141,3 mld euro na
 płatności (+0,7%). 28 listopada propozycja budżetu autorstwa Komisji

 została przekazana do Parlamentu i Rady, żeby mogły one kontynuować negocjacje
 począwszy od 1 grudnia 2014 roku... Więcej

Więcej

Publikacja dorocznej analizy wzrostu
 28 listopada Komisja Europejska opublikowała swoją roczną analizę
 wzrostu na rok 2015. Jej celem jest zdecydowane wprowadzenie
 Europy na ścieżkę tworzenia trwałych miejsc pracy i wzrostu
 gospodarczego. W swojej analizie na 2015 Komisja zaleca
 kontynuowanie polityki gospodarczej i społecznej opartej na trzech

 filarach: rozmachu inwestycji, odnowieniu zaangażowania na rzecz reform
 strukturalnych i kontynuacji odpowiedzialności budżetowej. Poza tym, Komisja
 opublikowała swój raport na temat mechanizmu alarmowego dotyczącego
 nierównowag makroekonomicznych w państwach członkowskich UE. Służy on
 wykrywaniu nierównowag, które szkodzą dobremu funkcjonowaniu gospodarek
 państw członkowskich, strefy euro czy Unii Europejskiej jako całości, a także zachęca
 do przyjęcia stosownych narzędzi... Więcej

Więcej

868 mln euro zwrotu dla europejskich rolników
 24 listopada Komisja przyjęła rozporządzenie służące zwróceniu
 europejskim rolnikom 868 mln euro w następstwie zmniejszenia dopłat
 bezpośrednich w 2014 roku. Redukcja ta była konieczna, aby
 ustanowić rolną rezerwę kryzysową i zapewnić, że całkowite wydatki

 WPR na środki rynkowe i dopłaty bezpośrednie pozostaną poniżej limitu uzgodnionego
 w wieloletnich ramach finansowych na lata 2014-2020. Zwrot powinien mieć miejsce
 najpóźniej 15 października 2015 roku. Mechanizm spłaty został uzgodniony w
 reformie WPR w 2013 i zostanie zastosowany po raz pierwszy... Więcej

 
Parlament : 

Ceremonia wręczenia Nagrody Sacharowa 2014
 Kongijski ginekolog Denis Mukwege otrzymał Nagrodę Sacharowa
 podczas ceremonii 26 listopada, w której wzięli udział eurodeputowani
 zebrani na sesji plenarnej w Strasburgu. Nagrodą Sacharowa wyróżnia
 się osoby za ich zaangażowanie w obronę praw człowieka i
 podstawowych wolności. Denis Mukwege poświęcił swoje życie

 tysiącom ofiar gangów gwałcicieli i przemocy seksualnej w Demokratycznej Republice
 Konga... Więcej

 
Skierowanie umowy UE-Kanada do TSUE

 25 listopada Parlament Europejski zawiesił porozumienie między UE i
 Kanadą w sprawie danych pasażerów lotniczych (PNR), aby zwrócić się
 do Trybunału Sprawiedliwości Unii w kwestii zgodności umowy z
 traktatami i Kartą Praw Podstawowych UE. Stosowna rezolucja została
 przyjęta 383 głosami (271 przeciw, 47 wstrzymujących się). Po raz

 pierwszy Parlament zwrócił się o to, by umowa PNR została zweryfikowana przez
 Trybunał przed ostatecznym głosowaniem... Więcej

 
Rezolucja w sprawie przeglądarek i rynku cyfrowego

 27 listopada Parlament Europejski przyjął 284 głosami kolejną
 rezolucję (174 przeciw, 56 wstrzymujących się). W tym nie mającym
 mocy prawa dokumencie europosłowie zwracają się do państw
 członkowskich i Komisji Europejskiej o zlikwidowanie przeszkód dla
 wzrostu jednolitego, europejskiego rynku cyfrowego. Podkreśli również

 konieczność uniemożliwienia internetowym przedsiębiorstwom nadużywania ich
 pozycji dominującej poprzez stosowanie unijnych przepisów w zakresie konkurencji i
 poprzez oddzielenie wyszukiwarek od innych usług handlowych... Więcej

 
Rada : 

Konkluzje Rady ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii
 27 listopada zgromadziło się w Brukseli 28 europejskich ministrów
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 zajmujących się cyfryzacją. Przedyskutowali oni propozycję
 zmodyfikowania ram regulujących telekomunikację w UE ("Połączony
 kontynent"), zwłaszcza po to, by włączyć do nich problematykę opłat
 roamingowych i neutralności internetu. Ministrowie debatowali również

 na temat zarządzania internetem, utrzymując, że UE będzie działać "jako kluczowy
 aktor w procesie budowania nowej formy zarządzania internetem, rozpoczynając
 dialog najpierw ze Stanami Zjednoczonymi". I wreszcie, prezydencja Rady
 poinformowała ministrów o postępach propozycji służącej poprawieniu bezpieczeństwa
 sieci i informacji ("NIS"). Rada jest w trakcie negocjacji projektu dyrektywy z
 Parlamentem Europejskim... Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu

 28 europejskich ministrów, zgromadzonych 25 listopada w Brukseli,
 przyjęło konkluzje dotyczące "europejskiej polityki audiowizualnej w
 erze cyfrowej" w szczególności w kontekście przyszłej rewizji

 dyrektywy o audiowizualnych usługach medialnych. Poza tym, ustanowili oni Plan
 pracy na rzecz kultury, który określa priorytety europejskiej współpracy dotyczącej
 polityk kulturalnych na 4 kolejne lata (2015-2018). W ramach śródokresowej analizy
 strategii Europa 2020 ministrowie dyskutowali o wkładzie sektorów twórczości i
 kultury w cele strategii. I wreszcie, przyjęli szereg konkluzji na temat sportu
 wysuwając na pierwszy plan jego rolę lokomotywy wzrostu, innowacyjności i
 zatrudnienia, a z drugiej strony konieczność przyjęcia konkretnych narzędzi na rzecz
 promowania sportu wśród młodzieży w ramach szkoły, ale także ogólniej w
 społeczeństwie... Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej i Ochrony Konsumentów

 28 europejskich ministrów zdrowia, zebranych 1 grudnia w Brukseli,
 przedyskutowało cząstkowy raport prezydencji dotyczący dwóch
 projektów rozporządzeń w sprawie wyrobów medycznych, a zwłaszcza
 diagnostyki in vitro. Rada wyraziła zadowolenie z "merytorycznej pracy i
 postępów poczynionych" w tej dziedzinie w trakcie włoskiej prezydencji.
 Poza tym, ministrowie przyjęli konkluzje w sprawie szczepienia,

 przypominając o "jego fundamentalnym znaczeniu" w chwili, gdy wzbudza ono
 rosnącą nieufność Europejczyków, a także o bezpieczeństwie i jakości opieki nad
 pacjentami w UE. I wreszcie, wychodząc od informacji dostarczonej przez Komisję
 Europejską na temat sytuacji wirusa Ebola w Afryce ministrowie przedyskutowali
 rozwiązania w walce z epidemią, podkreślając konieczność, by medyczna
 innowacyjność służyła chorym... Więcej

 
Dyplomacja : 

Rada przedłuża zawieszenie sankcji przeciwko Iranowi
 25 listopada Rada zdecydowała o przedłużeniu do 30 czerwca 2015
 roku zawieszenia restrykcji przeciwko Iranowi, sprecyzowanych we
 wspólnym planie działania. Ten ostatni uzgodniono między Iranem, a
 mocarstwami w składzie "UE+3" lub "5+1" (Stany Zjednoczone, Rosja,

 Chiny, Francja, Zjednoczone Królestwo i Niemcy) 24 listopada 2013. Jest to
 następstwo podjętej 24 listopada przez te kraje decyzji o przedłużeniu negocjacji, a
 także o ważności narzędzi zawartych we wspólnym planie działania do 30 czerwca
 2015 roku... Więcej

Więcej

Ukraina - poszerzone sankcje
 27 listopada Unia Europejska poszerzyła swoje sankcje przeciwko
 separatystycznym rebeliantom, którzy 2 listopada zorganizowali
 wybory. Według Unii Europejskiej głosowanie to szkodzi integralności
 terytorialnej Ukrainy. Ukarano 13 osób, a także 5 instytucji, grup

 politycznych. Decyzja ta zwiększa do 132 liczbę dotkniętych osób, które nie mogą
 więcej podróżować do UE, a do 28 liczbę instytucji/organizacji, których majątki
 zostały zamrożone... Więcej

 
Trybunał Obrachunkowy : 

Trybunal Obrachunkowy podkreśla luki w finansowym zarządzaniu funduszami UE
 W swoim "Przeglądzie horyzontalnym dotyczącym zagrożeń dla
 finansowego zarządzania budżetem UE", opublikowanym 25 listopada,
 Europejski Trybunał Obrachunkowy podkreśla wiele kluczowych
 problemów "zagrażających finansowemu zarządzaniu pieniędzmi UE".
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 Według audytorów Europejskiego Trybunału Obrachunkowego ogół
 podmiotów zaangażowanych w zarządzanie budżetem Unii powinien

 "nadać priorytet uzyskiwaniu rezultatów i wnoszeniu europejskiej wartości dodanej",
 zapewniając jednocześnie, żeby fundusze UE były wykorzystywane zgodnie z planem i
 były przedmiotem "stosownej księgowości". Raport ujawnia szereg słabości mogących
 utrudnić optymalne wykorzystywanie budżetu UE. To przypadek zwłaszcza niektórych,
 zbyt złożonych reguł dotyczących kwalifikowalności i innych warunków przyznawania
 funduszy UE... Więcej

 
Agencje unijne : 

Nowy dyrektor na czele europejskiej agencji FRONTEX
 Francuz Fabrice Leggeri mianowany został nowym dyrektorem
 wykonawczym FRONTEX-u, Europejskiej Agencji Zarządzania
 Współpracą Operacyjną na Zewnętrznych Granicach Państw
 Członkowskich Unii Europejskiej. Stało się to przy okazji posiedzenia

 zarządu, które odbyło się 26 listopada w Warszawie. Od 2013 roku Fabrice Leggeri
 odpowiadał za zwalczanie nielegalnej imigracji we francuskim Ministerstwie Spraw
 Wewnętrznych. Obejmie stanowisko w styczniu 2015 roku, zastępując tymczasowego
 dyrektora wykonawczego - Hiszpana Gila Ariasa-Fernandeza... Więcej

 
Nowy Europejski Inspektor Ochrony Danych

 27 listopada Włoch Giovanni Buttarelli mianowany został nowym
 Europejskim Inspektorem Ochrony Danych (EIOD). Wojciech Rafał
 Wiewiórowski będzie jego zastępcą. EIOD ma czuwać nad tym, by
 instytucje i organy wspólnotowe szanowały życie prywatne osób
 fizycznych, kiedy przetwarzają dotyczące ich dane o charakterze

 osobistym... Więcej

 
Niemcy : 

Raport Bundestagu - jeszcze większe wzmocnienie stabilności finansowej
 W ostatnim wydaniu swojego raportu na temat stabilności finansowej z 25
 listopada 2014 roku niemiecki bank centralny akcentuje zagrożenie, że
 inwestorzy będą poszukiwać ryzykownych lokat, by przejść przez fazę zbyt
 niskich stóp. Zdaniem Bundesbanku w obliczu obecnego ryzyka niemieckie
 banki, niekiedy jeszcze kruche, powinny dodatkowo wzmocnić swoje zasoby
 własne i uczynić swój model mniej zależnym od kredytu... Więcej

 
Hiszpania : 

Dymisja hiszpańskiej minister zdrowia
 26 listopada do dymisji podała się hiszpańska minister zdrowia Ana
 Mato, której nazwisko pojawiło się w kontekście dużego skandalu
 korupcyjnego. Wymienił je sędzia Pablo Ruz zajmujący się
 dochodzeniem w sprawie afery Gürtel. Okazało się, że przywódcy

 polityczni rządzącej Partii Ludowej otrzymali serię nielegalnych prowizji w ramach
 zamówień publicznych. W swoim komunikacie minister tłumaczyła swoją dymisję
 troską o to, by nie szkodzić działaniom rządu Mariano Rajoya... Więcej

Więcej

Francja : 
Szczyt Francusko-Hiszpański

 1 grudnia francuski prezydent François Hollande gościł premiera
 hiszpańskiego rządu Mariano Rajoya z okazji 24. Szczytu Francusko-
Hiszpańskiego. Otoczeni dwudziestoma swoimi ministrami przywódcy
 dyskutowali na temat ożywienia wzrostu w Europie i kwestii
 energetycznych. Podczas wspólnej konferencji prasowej dwóch szefów

 rządów ogłosiło, że zwrócą się do Komisji Europejskiej o to, by wielkie, francusko-
hiszpańskie projekty połączeń energetycznych i transportowych znalazły się w nowym
 europejskim planie inwestycyjnym na kwotę 315 mld euro. Poza tym, Francja i
 Hiszpania chcą stworzyć "wspólną strategię rozwoju energii odnawialnych, zdolności i
 wzajemnych połączeń". W tym celu w pierwszej połowie 2015 roku zostanie
 zorganizowane wspólne seminarium gromadzące oba rządy, regulatorów i
 zainteresowane przedsiębiorstwa transportowe... Więcej
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Grecja : 

MOP zaleca nowe środki wspierania zatrudnienia
 25 listopada Międzynarodowa Organizacja Pracy opublikowała raport na
 temat produktywnych miejsc pracy dla Grecji. Analizuje ona trudności
 napotykane przez Grecję w sytuacji przedłużającego się kryzysu i
 opowiada się za przyjęciem nowych środków wpierających zatrudnienie
 i przedsiębiorstwa, oprócz ochrony socjalnej i zahamowania obniżek

 pensji w kraju. Równolegle muszą być osiągane cele makroekonomiczne... Więcej

 
Włochy : 

Rozpoczęcie "procesu z Chartum"
 "Proces z Chartum" gromadzi kraje UE i te z Rogu Afryki (skąd co roku
 wyjeżdżają dziesiątki tysięcy migrantów), a także kraje tranzytu, czyli
 łącznie 10 państw kontynentu afrykańskiego. 28 listopada włoski
 minister spraw zagranicznych ogłosił w Rzymie rozpoczęcie tego
 procesu angażującego kraje Rogu Afryki w walkę z przyczynami i

 negatywnymi skutkami nielegalnej imigracji. "Proces z Chartum szybko sformułuje
 projekty celem uzyskania europejskiego finansowania", dodał włoski minister spraw
 zagranicznych Paolo Gentiloni, który wypowiedział się na zakończenie spotkania ze
 swoim niemieckim odpowiednikiem Frankiem-Walterem Steinmeierem... Więcej

 
Wizyta Matteo Renziego w Wiedniu

 24 listopada przewodniczący włoskiej Rady Matteo Renzi udał się do
 Wiednia w ramach włoskiej prezydencji w Unii Europejskiej. Rozmawiał
 z austriackim kanclerzem Wernerem Faymannem. Podczas wspólnej
 konferencji prasowej potwierdzili oni, iż podzielają podobną wizję

 Europy, która musi premiować wzrost. Renzi podkreślał konieczność skoncentrowania
 europejskich priorytetów na walce z bezrobociem, a także na młodzieży... Więcej

 
O krok bliżej do Jobs Act

 25 listopada włoska Izba Deputowanych przyjęła 316 głosami reformę
 prawa pracy, zainicjowaną i popartą przez Matteo Renziego. Reforma
 ta, nazywana też "Jobs Act", służy radykalnemu zmienieniu włoskiego
 Kodeksu Pracy. Nieaktualny stanie się jego art. 18. Narzuca on

 obowiązkowe przywrócenie do pracy w przypadku zwolnienia, które oceniono jako
 niewłaściwe. Artykuł ten stanowi przeszkodę dla zatrudniania. Następnie dokument
 zostanie zaprezentowany w grudniu przed Senatem... Więcej

Więcej

Portugalia : 
Były premier Portugalii oskarżony o oszustwa podatkowe i korupcję

 Były portugalski premier José Socrates, (2005-2011), zatrzymany w
 ramach afery dotyczącej oszustw podatkowych i korupcji, został 24
 listopada postawiony w stan oskarżenia. Został też tymczasowo
 aresztowany. Powinien odpowiedzieć na zarzuty "kwalifikowanego
 nadużycia podatkowego, korupcji i prania pieniędzy"... Więcej

Więcej | Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Propozycja Davida Camerona w sprawie imigracji

 28 listopada David Cameron, brytyjski premier, ujawnił swój plan na
 rzecz zmniejszenia dostępu do świadczeń socjalnych dla imigrantów,
 którzy pochodzą z Unii Europejskiej. Jego zdaniem te ograniczenia są w
 Zjednoczonym Królestwie absolutnie konieczne. Premier opowiedział

 się za tym, by unijni imigranci musieli czekać 4 lata na możliwość skorzystania z
 pewnych korzyści, takich jak ulga podatkowa czy mieszkanie socjalne. Jednakże, by
 zatwierdzić te nowe narzędzia, powinien on przedyskutować zmiany traktatu
 dotyczące swobodnego przepływu osób z innymi szefami państw i rządów krajów
 członkowskich UE... Więcej

 
Mołdawia : 

Partie proeuropejskie zwycięzcami mołdawskich wyborów parlamentarnych
 Partie proeuropejskie wyprzedziły partie prorosyjskie w wyborach
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 parlamentarnych w Mołdawii 30 listopada. Według oficjalnych wyników,
 po podliczeniu 90% kart do głosowania 3 ugrupowania opowiadające
 się za akcesją do Unii Europejskiej zebrały 44,6% głosów (Partia
 Liberalno-Demokratyczna 19,46%, Partia Demokratyczna 15,78%,

 Partia Liberalna 9,36%) i 54 mandaty, podczas gdy prorosyjskie uzyskały tylko 39,2%
 (socjaliści 21,54%, a komuniści 17,95%) i 47 miejsc... Więcej

Więcej

Ukraina : 
Arsenij Jaceniuk pozostaje na stanowisku premiera Ukrainy

 27 listopada rozpoczął swoją pracę nowy, ukraiński parlament. Po raz
 pierwszy w parlamencie istnieje większość składająca się z partii
 prozachodnich. Nowa legislatywa pozostawiła na stanowisku premiera
 Arsenija Jaceniuka, który zobowiązał się bronić niepodległości kraju w
 obliczu "rosyjskiej inwazji wojskowej". "Mamy na barkach historyczną

 misję, tę zachowania naszego państwa i obrony naszej niepodległości" - powiedział
 Jaceniuk... Więcej

 
Nowy przewodniczący parlamentu

 Ukraiński parlament (Werchowna Rada), wyłoniony w wyborach
 parlamentarnych 26 października, odbył 27 listopada swoje
 konstytutywne posiedzenie. 359 głosami wybrano nowego
 przewodniczącego Wołodymyra Grojsmana. 36-letni Grojsman był do
 tej pory wicepremierem i ministrem rozwoju regionalnego w rządzie

 Arsenija Jaceniuka... Więcej

Więcej | Więcej

Watykan : 
Wizyta papieża w europejskich instytucjach w Strasburgu

 25 listopada papież Franciszek udał się do Strasburga. Wygłosił
 przemówienie przed Parlamentem Europejskim. Jego wystąpienie
 przypominało o fundamentach europejskiego ideału, solidarności
 narodów i demokracji, zbyt często odsuwanych na bok. Papież określił
 samotność jako "chorobę, która propaguje się w Europie", z którą

 trzeba walczyć. Nie omieszkał przypomnieć o znaczeniu godności ludzkiej i jej
 poszanowania. Poruszył problem imigracji i jej zarządzania w Europie, potwierdzając:
 "Nie możemy tolerować, by region śródziemnomorski stał się wielkim cmentarzem!".
 W przemówieniu wygłoszonym przed Radą Europy papież wyraził zadowolenie z
 pokoju w Europie. Ale przypomniał, że ta równowaga pozostaje krucha. Podkreślił
 konieczność zwalczania bezrobocia w imię godności, jaką daje praca... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Stopa bezrobocia 11,5% w strefie euro, 10% w UE

 W październiku 2014 roku stopa bezrobocia wyrównana sezonowo
 wyniosła w strefie euro 11,5% i była stabilna w porównaniu do
 września br. Ale w porównaniu do stopy 11,9% w październiku 2013
 spadła. W Unii Europejskiej stopa bezrobocia wyniosła w październiku
 10% i pozostała stabilna w stosunku do września 2014, a spadła w

 porównaniu do 10,7% w październiku 2013. Dane te opublikowane zostały 28
 listopada przez Eurostat, urząd statystyczny Unii Europejskiej... Więcej

 
Roczna stopa inflacji strefy euro spadła do 0,3%

 Według szacunków, opublikowanych 28 listopada przez Eurostat, urząd
 statystyczny Unii Europejskiej, w listopadzie 2014 roku roczna stopa
 inflacji strefy euro szacowana była na 0,3%. To spadek w stosunku do
 października, kiedy było to 0,4%. Z najwyższą roczną stopą w

 październiku mieliśmy mieć do czynienia w usługach (1,1 wobec 1,2% w
 październiku), a po nich w sektorze artykułów spożywczych, napojów alkoholowych i
 produktów tytoniowych (0,5%, ceny stabilne w stosunku do października). Ceny dóbr
 przemysłowych poza energią nie wzrosły (0,0% wobec -0,1% w październiku), a
 energii spadły (-2,5% wobec -2% w październiku)... Więcej

 
Nadwyżka 7,8 mld euro w operacjach bieżących Unii Europejskiej

 W III kwartale 2014 roku na wyrównanym sezonowo rachunku operacji
 bieżących Unii Europejskiej odnotowano nadwyżkę 7,8 mld euro, co
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 jest silnym spadkiem w porównaniu do nadwyżki 21,2 mld euro w II
 kwartale i 17,3 mld w III kwartale 2013. Niemniej nadwyżka na

 rachunku usług wzrosła z 41,2 mld euro w II kwartale do 47 mld euro w III kwartale
 br. Szacunki te opublikowane zostały przez Eurostat, urząd statystyczny Unii
 Europejskiej, 25 listopada... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Reformy, inwestycje i wzrost: agenda dla Francji, Niemiec i Europy
 27 listopada Jean Pisani-Ferry i Henrik Enderlein wręczyli ministrowi
 gospodarki Niemiec Sigmarowi Gabrielowi i Francji Emmanuelowi
 Macronowi swój raport "Reformy, inwestycje i wzrost: agenda dla
 Francji, Niemiec i Europy". Konstatując, że "Europa jest w trakcie

 zamykania się w pułapce stagnacji", dwóch ekonomistów proponuje zmienić reguły
 indeksacji francuskiej pensji minimalnej, doprowadzić do konwergencji między
 pensjami minimalnymi po obu stronach Renu, zredukować dualność rynku pracy i
 obniżyć wydatki publiczne. Jednym z flagowych pomysłów tego raportu jest ożywienie
 eksportu przez inwestycje... Więcej

 
Raport na temat funkcjonowania strefy Schengen

 27 listopada Komisja Europejska przyjęła 6. "Semestralny przegląd na
 temat funkcjonowania strefy Schengen", stworzony w porozumieniu z
 Radą i Parlamentem. Raport ten służy dokonaniu oceny mobilności w
 łonie strefy Schengen i skuteczności instrumentów mających ją

 regulować na zewnętrznych i wewnętrznych granicach Unii Europejskiej. Raport
 dotyczy okresu od 1 maja do 31 października 2014 roku. Zaapelowano w nim do
 państw członkowskich o lepsze przygotowanie się na "znaczący" wzrost liczby
 nielegalnych migrantów na wschodnich granicach lądowych UE, zaplanowanie nowych
 narzędzi służących wzmocnieniu funkcjonowania Schengen w świetle aktualnej
 sytuacji w europejskim sąsiedztwie i wreszcie poprawę wykorzystywania Systemu
 Informacji Wizowej (VIS), by skuteczniej rozpatrywać wnioski azylowe i uprościć
 procedury powrotu... Więcej

 
Sondaż na temat wiary młodych Europejskczyków w przyszłość

 Według sondażu, przeprowadzonego na blisko 6 000 osób w wieku od
 18 do 30 lat, młodzi Holendrzy mają być najbardziej optymistycznymi
 Europejczykami i najbardziej ufnymi w przyszłość. 71% Holendrów
 odpowiada optymistycznie na pytanie o swoją wizję przyszłości,
 podczas gdy jedynie 41% Włochów wydaje się ufać w swoją przyszłość.

 Wspólnym mianownikiem dla większości młodych Europejczyków jest pogląd, że Unia
 Europejska może im zaoferować szansę na sukces. Jedynie większość Brytyjczyków
 (33%) ocenia, że mają przyszłość zawodową poza Europą. Wyniki sondażu
 opublikowane zostały 24 listopada przez niemiecki Instytut Vodafone na rzecz
 Społeczeństwa i Komunikacji przed zbliżającym się berlińskim szczytem na temat
 "cyfrowej Europy". Sondaż ten dotyczy 6 krajów członkowskich UE: Czech, Niemiec,
 Włoch, Holandii, Hiszpanii i Zjednoczonego Królestwa... Więcej

 
Studium na temat konkurencyjności "4 wielkich krajów strefy euro"

 W studium na temat "ewolucji konkurencyjności kosztowej 4
 największych gospodarek strefy euro od czasu stworzenia euro",
 opublikowanym 24 listopada, Natixis analizuje zmiany jednostkowych
 kosztów pracy kosztów w przemyśle przetwórczym w Niemczech, we

 Francji, w Hiszpanii i we Włoszech od 1999 roku. Według konkluzji tego opracowania
 konkurencyjność kosztowa Hiszpanii pogarszała się do roku 2008, a potem poprawiła
 się wraz z podniesieniem się produktywności. Dziś stała się "silna". We Włoszech
 "stale" się pogarszała z powodu stagnacji produkcyjności. Tymczasem we Francji
 lekko pogorszyła się w stosunku do Niemiec z powodu szybkiego wzrostu płac.
 Zdaniem Natixis obecnie Francja i Włochy mają "poważny problem konkurencyjności"
 zarówno wobec Niemiec, jak i Hiszpanii... Więcej

 
Kultura : 

"Marc Chagall, kolory dla Biblii"
 Do 9 marca 2015 roku Muzeum Narodowe Marca Chagalla prezentuje
 wystawę "Marc Chagall, kolory dla Biblii". Próbuje ona zgłębić
 znaczenie Biblii w twórczości Chagalla, sytuując go w szerokim ruchu
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 odnowy sztuki sakralnej w XX wieku. Ekspozycja pozwala odkryć 17
 obrazów "Przesłania biblijnego" zachowanych w tym muzeum, a

 namalowanych w latach 1956-1966. To prawdziwe duchowe testamenty francuskiego
 artysty. Po raz pierwszy pokazana zostanie zwiedzającym prasa do rycin,
 umieszczona później przez Marca Chagalla w jego domu w Saint-Paul-de-Vence.
 Została ona właśnie podarowana muzeum... Więcej

 
Art Basel w Miami Beach

 Od 4 do 7 grudnia Miami Beach gości targi Art Basel. Te targi sztuki
 prezentują dzieła z całego świata. Bierze w nich udział ponad 250

 wielkich, światowych galerii. Prace zostaną wystawione w różnych muzeach i galeriach
 miasta. Co roku wydarzenie to przyciąga ponad 70 000 zwiedzających... Więcej

 
Bożonarodzeniowe jarmarki wszędzie w Europie

 Powstałe w kulturze germańskiej jarmarki bożonarodzeniowe
 rozstawiają się wszędzie w Europie na 4 tygodnie odpowiadające
 okresowi Adwentu. Jarmarki są obecne we wszystkich krajach
 europejskich, w tysiącach miast na kontynencie. Od początku grudnia

 w Strasburgu, Londynie, Amsterdamie, Brukseli, Wiedniu, Monachium czy w
 Kopenhadze zwiedzający będą mogli odkryć szereg bożonarodzeniowych jarmarków,
 które stały się sławne dzięki swojemu międzynarodowemu wymiarowi, pięknu swoich
 kramów i różnorodności rozrywek... Więcej

  
Retrospektywa Jeffa Koonsa w Centrum Pompidou w Paryżu

 Do 27 kwietnia 2015 roku w Centrum Pompidou w Paryżu (po Nowym
 Jorku i przed Bilbao) prezentowana jest retrospektywa Jeffa Koonsa.
 Ekspozycja na temat najdroższego na świecie żyjącego artysty
 pokazuje, jak amerykański twórca zaciera granice między kulturą

 popularną i uczoną sztuką... Więcej

 
Tollwood Winterfestival w Monachium

 Do 31 grudnia 2014 roku miasto Monachium świętuje zimę przy okazji
 Tollwood Winterfestival. W trakcie tego wydarzenia słynny plac
 Theresienwiese w południowo-zachodniej części Monachium ożywia
 szereg imprez kulturalnych i artystycznych: koncerty, spektakle
 uliczne, spektakle taneczne, zabawy dla dzieci i targ. Na tę okazję

 rozstawiono również wielki, bożonarodzeniowy jarmark z ponad 200-toma
 rzemieślniczymi stoiskami. Tollwood Winterfestival zakończy się wielkim świętem w
 Sylwestra... Więcej

 

Kalendarz :

1
gru.

1 grudnia
 Bruksela
Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Konsumentów
Bruksela
Objęcie funkcji przez nowego przewodniczącego Rady Europejskiej Donalda Tuska

3
gru.

3 grudnia
 Bruksela
Rada ds. Transportu

4
gru.

14 grudnia
 Bruksela
Rada ds. Konkurencyjności
Frankfurt
Rada Prezesów EBC
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https://www.centrepompidou.fr/cpv/ressource.action?param.id=FR_R-e512d91cbb73116208e81d4584b326&param.idSource=FR_E-a0b723e271d537f2457bc404b26d2c6
https://www.centrepompidou.fr/cpv/ressource.action?param.id=FR_R-e512d91cbb73116208e81d4584b326&param.idSource=FR_E-a0b723e271d537f2457bc404b26d2c6
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https://www.centrepompidou.fr/cpv/ressource.action?param.id=FR_R-e512d91cbb73116208e81d4584b326&param.idSource=FR_E-a0b723e271d537f2457bc404b26d2c6
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4
gru.

4-5 grudnia
 Bruksela
Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

    

 Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly ; Guillaume Anglars, Flora Dumont, Andrea Klemencsics, Helen Levy, 
Lucie Nebut, Aude Prenassi, Marguerite Richelme, Ombeline Soulard

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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